## 20. Änderungssatzung

zur Satzung über die Erhebung von Abgaben für die Abwasserbeseitigung (Niederschlagswasser) der Gemeinde Bad Laer
- Abwasserbeseitigungsabgabensatzung Niederschlagswasser -

Aufgrund der §§ 10, 58 und 111 des Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetzes (NKomVG) vom 17.12.2010, zuletzt geändert durch Gesetz vom 11.10.2023 (Nds. GVBI. S. 250), und des § 5 des Niedersächsischen Kommunalabgabengesetzes (NKAG) vom 20.04.2017, zuletzt geändert durch Gesetz vom 22.09.2022 (Nds. GVBI. S. 589), hat der Rat der Gemeinde Bad Laer in seiner Sitzung am 07.12.2023 folgende 20. Änderungssatzung zur Abwasserbeseitigungsabgabensatzung Niederschlagswasser vom 04.07.1994 beschlossen:

## Artikel 1

§ 15 erhält folgende Fassung:

Die Abwassergebühr beträgt 16,80 Euro je 50 Quadratmeter (m²). Gemäß § 2b Umsatzsteuergesetz ist in der Gebühr keine Umsatzsteuer enthalten.

## Artikel 2

Diese Änderungssatzung tritt am 01.01.2024 in Kraft.

Bad Laer, 07.12.2023

Gemeinde Bad Laer
Der Bürgermeister
Tobias Avermann
(Siegel)